
  

                     
                    JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

                                               CARNAUBAIS 
                               No XXI – nº 1534 – Carnaubais/RN, Quinta-feira, 08 de Setembro de 2022 

                                                                  www.carnaubais.rn.gov.br 

                        Departamento da Imprensa Oficial 
                                             ** Instituído pela Lei Municipal n° 037, de 03 de agosto de 2001** 

                                    ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA PREFEITA MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ   
 

PODER EXECUTIVO 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ              GLEYDSON BENEVIDES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal                                           Vice-prefeito  

 
MESA DIRETORA – BIÊNIO 2021/2022 

 
   Presidente: Vereador Francisco Wanderley Mendes  
   Vice-Presidente: Vereador José Maria da S. Soares. 
   1ª Secretária: Vereadora Maria Eudiene S. Benevides  
   2º Secretário: Amancio Rodrigues Cunha Júnior 
   Vereadores: 
    Expedito Fernandes de Souza  
    Josefa Jusaly de Medeiros 
    Mario Cezar Albuquerque Cavalcante  
    Norma Siqueira de Melo Oliveira 
     Wilson Gregório Bezerra Filho 

 

                 PODER JUDICIÁRIO 

 
Dr. Marivaldo Dantas de Araújo - Juiz de Direito 

titular da Vara Criminal e Juiz Eleitoral 

Dra. Aline Daniele Belém Cordeiro Lucas - Juíza 

de Direito titular da 1ª Vara Cível 

Dr. Diego de Almeida Cabral - Juiz titular da 2ª 

Vara Cível, Diretor do Foro e Juiz substituto 

do Juizado Especial Cível e Criminal. 

 

 MINISTÉRIO PÚBLICO 

 
Dr ª. Fernanda Bezerra Gerreiro Lobo  
1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN 

Dr. Daniel Lobo Olímpio Titular da 2ª Promotoria 

de Justiça da Comarca de Assú-RN 

Drª. Tiffany Mourão Cavalari de Lima Em substituição 

da 3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-

RN. 

 
ADMINISTRAÇÃO 

 
PORTARIA 116/2022- GAB 06 de Setembro de 2022. 
 

Dispõe sobre EXONERAÇÃO do Cargo em 
Comissão de Servidor Público Municipal e da 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º EXONERAR, o  Servidor Público Municipal o Sr. Ozeir 
Fonseca Bezerra, do Cargo Comissionado de Subcoordenador 
de Execução de Obras , com lotação na SECRETARIA 
MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO.  
Art. 2º Esta Portaria tem seus efeitos retroativos a 
01/07/2022. 
Art. 3º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Marineide Marinho Pereira Diniz 

PREFEITA MUNICIPAL  

 
PORTARIA 117/2022- GAB 06 de Setembro de 2022. 
 

Dispõe sobre EXONERAÇÃO do Cargo em 
Comissão de Servidor Público Municipal e da  

 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º EXONERAR, o Servidor Público Municipal a Srª.Mardja 
Luma da Silva Sales, no Cargo Comissionado de Sub 
coordenador(a) de Ensino Fundamental II, Lotado (a) na 
Secretaria Municipal de Educação. 
Art. 2º Esta portaria tem seus efeitos retroagindo a 
01/09/2022. 
Art. 3º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Marineide Marinho Pereira Diniz 
PREFEITA MUNICIPAL  

 
PORTARIA 118/2022- GAB 06 de Setembro de 2022. 
 

Dispõe sobre NOMEAÇÃO do Cargo em 
Comissão de Servidor Público Municipal e da 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 
 

http://www.carnaubais.rn.gov.br/


Jornal Oficial do Município Nº 1534 Carnaubais/RN, Quinta-feira, 08 de Setembro de 2022 Pág 02 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, Como Servidor Público Municipal a 
Srª.Mardja Luma da Silva Sales, no Cargo Comissionado de 
Secretario(a) Adjunto, Lotado (a) na Secretaria Municipal de 
Educação. 
Art. 2º Esta portaria tem seus efeitos retroagindo a 
01/09/2022. 
Art. 3º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Marineide Marinho Pereira Diniz 

PREFEITA MUNICIPAL  

 
EXTRATOS 

 
EXTRATO DO CONTRATO N°51/2022 
INEXIGIBILIDADE N°021/2022 
 
Processo N° 2022.07.13.0003 
Modalidade: Inexigibilidade 
Registrando: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, CNPJ 
08.168.775/0001-82. 
Endereço: Praça de Santa Luzia, N°20, Centro, Carnaubais/RN. 
Registrado: ICZ GRAVACOES, PARTICIPACOES E 
ENTRETENIMENTOS LTDA, CNPJ N° 43.915.507/0001-88. 
Endereço: Av. Eusebio de Queiroz, N°4579, Centro, 
Eusebio/CE, CEP 61.760-046. 
Objeto: Contrato de prestação de serviços da Banda/Artísta Zé 
Cantor durante o evento da tradicional Festa de Emancipação 
Política, que acontecerá no dia 17 de Setembro de 2022. 
Valor Total: R$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais) 
Data de Assinatura: 05 de Setembro de 2022. 
Vigência: 17 de Setembro de 2022, a partir da data de sua 
assinatura. 
Fundamento Legal: Lei Federal n° 14.133/21 e alterações 
posteriores. 
 
Carnaubais/RN, 05 de Setembro de 2022. 
 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 
Prefeita Constitucional 

ICZ GRAVACOES, PARTICIPACOES E ENTRETENIMENTOS LTDA 
Carlos Aristides Almeida Pereira 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°003/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO N°014/2022 
 
Processo N° 2022.06.08.0008 
Modalidade: Pregão Eletrônico 
Registrando: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, CNPJ 
08.168.775/0001-82. 
Endereço: Praça de Santa Luzia, N°20, Centro, Carnaubais/RN. 
Registrado: GALLI E LIOTTO COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA, no CNPJ sob o nº 42.092.374/0001-24. 
Endereço: Rua Pernambuco, N°1647, Linho, Erechim/RS, CEP 
99.704-480 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO 
DE MEDICAMENTOS VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
CARNAUBAIS/RN. 
Valor Total: R$ 15.600,00 (Quinze mil e seiscentos reais) 
Data de Assinatura: 25 de Agosto de 2022. 
Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura. 
Fundamento Legal: Lei Federal n° 8.666/93, Lei Federal 10.520  

 
de 2022 e alterações posteriores. 
 
Carnaubais/RN, 25 de Agosto de 2022. 
 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 
Prefeita Constitucional 

GALLI E LIOTTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA 

Camila Liotto 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°005/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO N°014/2022 
 
Processo N° 2022.06.08.0008 
Modalidade: Pregão Eletrônico 
Registrando: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, CNPJ 
08.168.775/0001-82. 
Endereço: Praça de Santa Luzia, N°20, Centro, Carnaubais/RN. 
Registrado: ODONTOMED MEDICAMENTOS E MATERIAL 
MEDICO HOSPITALAR LTDA, no CNPJ sob o nº 
37.029.855/0001-55. 
Endereço: Rua Presidente Sarmento, N°1130, Alecrim, 
Natal/RN, CEP 59.032-400 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO 
DE MEDICAMENTOS VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
CARNAUBAIS/RN. 
Valor Total: R$ 601.733,00 (Seiscentos e um mil, setecentos e 
trinta e três reais) 
Data de Assinatura: 25 de Agosto de 2022. 
Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura. 
Fundamento Legal: Lei Federal n° 8.666/93, Lei Federal 10.520 
de 2022 e alterações posteriores. 
 
Carnaubais/RN, 25 de Agosto de 2022. 
 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 
Prefeita Constitucional 

ODONTOMED MEDICAMENTOS E MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA 

João Humberto Reinaldo 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°007/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO N°014/2022 
 
Processo N° 2022.06.08.0008 
Modalidade: Pregão Eletrônico 
Registrando: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, CNPJ 
08.168.775/0001-82. 
Endereço: Praça de Santa Luzia, N°20, Centro, Carnaubais/RN. 
Registrado: RN HOSPITALAR ATACADISTA LTDA, no CNPJ sob 
o nº 27.320.140/0001-01. 
Endereço: Rua dos Potiguares, N°2332, Lote 120, Nossa 
Senhora de Nazaré, Natal/RN, CEP 59.062-280 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO 
DE MEDICAMENTOS VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
CARNAUBAIS/RN. 
Valor Total: R$ 35.650,00 (Trinta e cinco mil, seiscentos e 
cinquenta reais) 
Data de Assinatura: 25 de Agosto de 2022. 
Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura. 
Fundamento Legal: Lei Federal n° 8.666/93, Lei Federal 10.520 
de 2022 e alterações posteriores. 



Jornal Oficial do Município Nº 1534 Carnaubais/RN, Quinta-feira, 08 de Setembro de 2022 Pág 03 
 
Carnaubais/RN, 25 de Agosto de 2022. 
 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 
Prefeita Constitucional 

RN HOSPITALAR ATACADISTA LTDA 
Maria Elaine Bezerra de Lima 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

ESPAÇO EM BRANCO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ESPAÇO EM BRANCO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ESPAÇO EM BRANCO 

 
 


